
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนเตรียมอดุมศึกษาพัฒนาการ  รัชดา 
ที่ 297/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานทดสอบทกัษะการคดิวิเคราะห์และการแก้ปัญหาวัดสมรรถนะความฉลาดรู ้
ตามแนวทางการประเมิน PISA เพื่อเตรียมความพร้อมรับการประเมิน PISA 2025  

…………………………………………. 
ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2 ได้กำหนดให้โรงเรียนมีการพัฒนาสมรรถนะ

ความฉลาดรู้ของนักเรียนตามแนวทางการประเมิน PISA เพื่อเตรียมความพร้อมรับการประเมิน PISA 2025 ตามนโยบาย
ของกระทรวงศึกษาธิการ และให้โรงเรียนดำเนินการขับเคลื ่อนและการพัฒนาคุณภาพการศึกษาสู ่มาตรฐานสากล 
ด้วยการพัฒนาสมรรถนะความฉลาดรู้ของผู้เรียน โดยศูนย์ PISA สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ร่วมกับ สสวท. 
ได้จัดทำชุดแบบฝึกทักษะการวิเคราะห์และการแก้ปัญหาวัดสมรรถนะความฉลาดรู้ จำนวน 2 ชุด เพื่อให้โรงเรียนนำไปใช้ 
ในการพัฒนาและประเมินนักเรียน ช่วงเดือนมิถุนายน – กรกฎาคม 2568  

ดังนั ้น เพื ่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตราที ่ 39 วรรคแรก 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.2562 และมาตรา 
ที่27 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2547 และที ่แก้ไขเพิ่มเติม  
พ.ศ.2562 จึงแต่งตั้งครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่ดังนี้ 

 

 1. คณะกรรมการอำนวยการ   
1.1 นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์   ประธานกรรมการ 
1.2 นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล   กรรมการ  
1.3 นางสาวเนาวรตัน์  อนิทวงษ์   กรรมการ 
1.4 นางสาวพิมพ์ศิร ิ พนัธ์เตี้ย   กรรมการ 
1.5 นางสาวสนธิกาญจน ์ แสงมณ ี   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ อำนวยความสะดวกในการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย    

 2. คณะกรรมการดำเนินงาน   
2.1 นางสาวสนธิกาญจน ์ แสงมณ ี   ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวสิวล ี บุญวฒัน์   รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาววิภาดา  คลา้ยนิ่ม   รองประธานกรรมการ  
2.4 นางเบญจรัตน์  สุพงษ์   กรรมการ  
2.5 นางสาวศิราณี  ฤทธโิรจน ์   กรรมการ 
2.6 นายอภิสันต ์ สามัญตา   กรรมการ 
2.7 นางสาววิไลวรรณ  กลิ่นขจร   กรรมการ 
2.8 นางสาวอารีรตัน์  แคล่วคล่อง   กรรมการ 
2.9 นางสาวอนุสรา  เยน็วัฒนา   กรรมการ 
2.10 นายฉัตรตะวัน  ปรากฎชื่อ   กรรมการ 
2.11 นางสาวเบญจมาภรณ์  บุนนาค  กรรมการ 
2.12 นายกฤษณ ์ กรณุ์ดลิก   กรรมการ 
2.13 นางสาวสุภาภรณ์  โคตมุงคุณ   กรรมการ 
2.14 นางสาวปณยา แพร่เจริญวัฒนา  กรรมการและเลขานุการ 
 /2.15 นางสาวกฤษณา... 



 2 
2.15 นางสาวกฤษณา  ศรีบุญเพ็ง   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ  
2.16  นางสาววิภาวด ี ศรีเชียงขวาง   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

           หน้าที่ 1. สำรวจนักเรียนกลุ่มเป้าหมายที่มีอายุ 15 ปี เกิดระหว่าง 1 มิถุนายน 2552 – 31 พฤษภาคม 2553 
      เพื่อเตรียมพร้อมนักเรียนเข้าสอบ  

    2 .วางแผนการดำเนินงานทดสอบทักษะการคิดวิเคราะห์และการแก้ปัญหาวัดสมรรถนะความฉลาดรู้ 
    ตามแนวทางการประเมิน PISA  
    3. ให้การสนับสนุน ส่งเสริม อำนวยความสะดวก แก้ปัญหา กำกับดูแลการปฏิบัติงานให้ดำเนินไป 
    ดว้ยความเรียบร้อย  
    4. รายงานผลการทดสอบให้ผู้อำนวยการทราบ และสำนักงานเขตพื้นที่การศกึษามัธยมศึกษา 
     กรุงเทพมหานคร เขต 2 ทราบต่อไป  
    5. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

          3. คณะกรรมการจัดพิมพ์แบบทดสอบ คุมสอบ ตรวจข้อสอบ และรายงานผลการทดสอบทักษะ 
             การคิดวิเคราะห์และการแก้ปัญหาวดัสมรรถนะความฉลาดรู้ตามแนวทางการประเมิน PISA 

          3.1 คณะกรรมการคุมสอบ ตรวจข้อสอบ และรายงานผลการทดสอบนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3.2 คณะกรรมการคุมสอบ ตรวจข้อสอบ และรายงานผลการทดสอบนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปทีี่ 3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ความฉลาดรู้ด้าน ครูผู้รับผิดชอบ ชั้น/ห้อง 
การอ่าน  1. นางทิพวรรณ สุทธิฤาชัย (หัวหน้า) 

2. นางสาวอนุสรา เย็นวัฒนา 
3. นายศุภณัฐ ประจวบลาภ 

ม.2/2 
ม.2/5, ม.2/11 

ม.2/1 
คณิตศาสตร์ 1. นางสาวรัตนานุสรณ์  ครองศักดิ์ (หัวหน้า)  

2. นางสาวอารีรัตน์ แคล่วคล่อง  
3. นางสาวอุทัยวรรณ นุ่นดำ  

ม.2/2, ม.2/11 
ม.2/1 
ม.2/5 

วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี  

1. นางกัลยา ม่วงมั่น (หัวหนา้) 
2. นางสาวสุภาภรณ์ โคตมุงคุณ 
3. นางสาวพรประกานต์ คำบาล 
4. นางสาวณัฎฐภัค โตไทยะ 

ม.2/5 
ม.2/2 
ม.2/1 
ม.2/11 

ความฉลาดรู้ด้าน ครูผู้รับผิดชอบ ชั้น/ห้อง 
การอ่าน  1. นางกนกนาถ พรมมาก (หัวหน้า)  

2. นางสาวอรอุมา ศรศรี 
3. นางสาวรัชวรรณ พรมลี  
4. นางสาวสุธิดา ไชยโย 
5. นางทิพวรรณ สุทธิฤาชัย 

ม.3/1, ม.3/3, ม.3/7, ม.3/9 
ม.3/2, ม.3/4, ม.3/10, ม.3/12 

ม.3/6, ม.3/8 
ม.3/5 
ม.3/11 

คณิตศาสตร์ 1. นางสาวลักษนิช หิรัญตระกูล (หัวหน้า) 
2. นางสาวนัดธิดา นวลศรี 
3. นายกฤษณ์ กรุณ์ดิลก  
4. นายสายชล แก้วพุฒตาล 
5. นางสาวนาถพร มูลจันทร์  
6. นายภูมิ สารักษ์ 
7. นายธีระพงศ์ บัวทุม 

ม.3/2, ม.3/9, ม.3/11 
ม.3/3, ม.3/7 
ม.3/1, ม.3/10 
ม.3/4, ม.3/8 

ม.3/12 
ม.3/5 
ม.3/6 

วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี  

1. นางสาวมินทร์ตรา วิชาสวัสดิ์ (หัวหน้า) 
2. นางสาวพรประกานต์ คำบาล 
3. นางสาววรางคณา ชาวน่าน 
4. นางสาวพรรณพิไล พิทักษ์เผ่า 

ม.3/2, ม.3/4, ม.3/6, ม.3/8, ม.3/10 
ม.3/1, ม.3/3, ม.3/5, ม.3/7, ม.3/9 

ม.3/11 
ม.3/12 

/3.3 คณะกรรมการ... 



 3 
3.3 คณะกรรมการคุมสอบ ตรวจข้อสอบ และรายงานผลการทดสอบนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปทีี่ 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

หน้าที่  1. ศึกษาเอกสารชุดแบบฝึกทักษะและชุดแบบทดสอบพัฒนาความฉลาดรู้ที่ศูนย ์PISA และ สสวท.     
                  จดัทำขึ้น และจัดทำแบบทดสอบในรูปแบบกระดาษหรือในรูปแบบออนไลน์  
      2. ดำเนินการทดสอบนักเรียนในคาบเรียน ระหว่างวันที่ 4 – 21 กรกฎาคม 2568 
      3. ตรวจให้คะแนนนักเรียน ทั้งข้อสอบปรนัย และข้อสอบอัตนัย แล้วกรอกคะแนน 
                  ลงในแบบลงคะแนนที่ สพม.กท 2 กำหนด  
      4. กรอกข้อมูลผลการทดสอบจากชุดกิจกรรมทั้ง 2 ครั้ง ภายในวันที่ 22 กรกฎาคม 2568 เวลา 16.30 น. 
      5. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย              
 4. คณะกรรมการรายงานผลการทดสอบ 

6.1 นางสาวปณยา แพร่เจริญวัฒนา   ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาวอนุสรา  เยน็วัฒนา   กรรมการ 
6.3 นายฉัตรตะวัน  ปรากฎชื่อ   กรรมการ 
6.4 นางสาวอารีรตัน์  แคล่วคล่อง   กรรมการ 
6.5 นางสาวกฤษณา  ศรบีุญเพ็ง   กรรมการและเลขานุการ 

     หน้าที่     1. ประมวลผลและรายงานผลการทดสอบทักษะการคิดวิเคราะห์และการแก้ปัญหาวดัสมรรถนะ 
                     ความฉลาดรูต้ามแนวทางการประเมิน PISA รายงานผลต่อผู้อำนวยการโรงเรียนและหน่วยงาน 
                     ต้นสังกัดผ่านระบบออนไลน์ภายในวันที่ 24 กรกฎาคม 2568    
                  2. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
          

ความฉลาดรู้ด้าน ครูผู้รับผิดชอบ ชั้น/ห้อง 
การอ่าน  1. นางสาวกฤษณา ศรีบุญเพ็ง (หัวหน้า) 

2. นางสุรัสดา  ทนงศักดิ์ชัยกุล 
3. นางเบญจรัตน์ สุพงษ ์
4. นางสาวรัชวรรณ  พรมลี 
5. นางสาววิไลวรรณ  กลิ่นขจร 
6. นางสาวเบญจมาภรณ์  บุนนาค 
7. นางทิพวรรณ  สุทธิฤาชัย 
8. นางสาวอนุสรา  เย็นวัฒนา 
9. นางอุไรรัตน์  วงศ์นวชาต 
10. นายศภุณัฐ  ประจวบลาภ 
11. นางสาวสุธิดา  ไชยโย 
12. นางกนกนาถ  พรมมาก 

ม.4/1 
ม.4/2 
 ม.4/3 
ม.4/4 
 ม.4/5 
ม.4/6 
 ม.4/7 
 ม.4/8 
ม.4/9 
ม.4/10 
 ม.4/11 
ม.4/12 

คณิตศาสตร์ 1. นางสาวอำไพ พาโคกทม (หัวหน้า) 
2. นางสาวรัตนานุสรณ์ ครองศักดิ์ 
3. นางสาววิภาดา คล้ายนิ่ม  
4. นางสาวปราณี พรมติ๊บ 
5. นางสาวพชรพรรณ ชาวน้ำ 

ม.4/3, ม.4/6, ม.4/8, ม.4/12  
ม.4/1, ม.4/5, ม.4/9 

ม.4/2, ม.4/10 
ม.4/7 

ม.4/4, ม.4/11 
วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี  

1. นางจินตนา คงอ่ำ (หัวหน้า) 
2. นางสาววันทนา กิติทรัพย์กาญจนา  
3. นางสาวอรุณลักษณ์ มั่นสวาทะไพบูลย์  
4. นางสาวพรนภา สิงห์บุตร 
5. นายวิศรุต ศิริพิทักษ์ชัย  
6. นางวิชญาณี โอฬารกิจเจริญ 
7. นายณัฐสิทธิ์ ประจิม 
8. นายสัญชัย วัชรพรรณ 

ม.4/11, ม.4/12 
ม.4/1 
ม.4/3 
ม.4/2 

ม.4/8, ม.4/9, ม.4/10 
ม.4/7 
ม.4/5 

ม.4/4, ม.4/6 

/7. คณะกรรมการ... 



 4 
 7. คณะกรรมการสถานที่และประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 

                     7.1 นางสาวพิมพ์สิร ิ พันธ์เตี้ย    ประธานกรรมการ 
7.2 นายสมพร  ชัยวงษ ์    กรรมการ 
7.3 นางณัฐินีข ์ คำเหลือ      กรรมการ 
7.4 นางสาวมินทรต์รา  วิชาสวสัดิ์    กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่  1. ถ่ายภาพบรรยากาศในช่วงเวลาที่นกัเรียนเข้าร่วมกิจกรรมการเรียนการสอนที่เน้นพัฒนา 
                                กระบวนการคิดและกระบวนการแก้ปัญหาและการฝึกทำตวัอย่างข้อสอบ PISA  
                                แบบ Computer-Based Test เพื่อเผยแพร่ลงเพจโรงเรียนและจัดทำจดหมายข่าว   
                                ประชาสัมพันธ์ส่งสำนกังานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2  

                      เพื่อทางเขตพื้นที่ได้เก็บรวบรวมเป็นข้อมูลสำหรับรายงานการดำเนินการต่อผู้อำนวยการ  
                      สำนักงานเขต และสพฐ. ตามลำดับต่อไป 

                               2. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย          
 
 ทั้งนี้ ให้ทุกฝ่ายปฏบิัติหน้าที่เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ และเกิดผลดีแก่นักเรียนมากที่สุด 
 
                         สั่ง  ณ  วันที ่ 8 กรกฎาคม พ.ศ.2568 
                                                                 

 
      

(นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรยีมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


